
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Husum

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:49
Di - Sa

RB 64
NBE 11740
f

Witzwort ? 0:58 Q Tönning 1:08 – 
Bad St Peter-Ording 1:40

4

4:24
Mo - Fr

RE 6
RE 11005
f

Friedrichstadt 4:31 – Lunden 4:38 – 
Heide (Holst) 4:49 Q Itzehoe 5:33 – 
Elmshorn 5:59 – Hamburg-Altona 6:21

5

4:35
Mo - Sa

RE 74
NBE 11901
f

Jübek 4:58 – Schleswig 5:06 Q Rendsburg 5:24 – 
Kiel Hbf 5:57

1

4:36 RB 64
NBE 11700
f

Witzwort ? 4:45 Q Tönning 4:55 – 
Bad St Peter-Ording 5:27

5

4:58
Mo - Fr*

RE 6
RE 11098
f

Bredstedt 5:09 Q Niebüll 5:27 – Keitum 5:57 – 
Westerland (Sylt) 6:04
*auch 3. Nov

3

5:00
5:24
Mo - Sa*

RE 6
RE 11007
f

Friedrichstadt 5:31 – Lunden 5:38 – 
Heide (Holst) 5:49 Q Itzehoe 6:33 – 
Elmshorn 6:59 – Hamburg-Altona 7:21
*auch 8. Dez

5

5:28
Mo - Fr

RE 6
RE 11048
f

Bredstedt 5:39 Q Niebüll 5:57 – Keitum 6:27 – 
Westerland (Sylt) 6:34

4

5:35
Mo - Sa

RE 74
NBE 11903
f

Jübek 5:58 – Schleswig 6:06 Q Rendsburg 6:24 – 
Kiel Hbf 6:57

1

5:36 RB 64
NBE 11702
f

Witzwort ? 5:45 Q Tönning 5:55 – 
Bad St Peter-Ording 6:27

5

5:58 RE 6
RE 11050
f

Bredstedt 6:09 Q Niebüll 6:27 – Keitum 6:57 – 
Westerland (Sylt) 7:03

1

6:00
6:24
Mo - Sa

RB 62
RB 11109
f

Heide (Holst) 6:45 Q St Michaelisdonn 6:59 – 
Itzehoe 7:26

4

6:30 RE 6
RE 11000
f

Bredstedt 6:41 Q Niebüll 6:59 – Keitum 7:27 – 
Westerland (Sylt) 7:34

3

6:31 RE 6
RE 11009
f

Friedrichstadt 6:38 – Lunden 6:45 – 
Heide (Holst) 6:57 Q Itzehoe 7:33 – 
Elmshorn 7:59 – Hamburg-Altona 8:21

4

6:35 RE 74
NBE 11905
f

Jübek 6:58 – Schleswig 7:06 Q Rendsburg 7:24 – 
Kiel Hbf 7:57

1

6:36 RB 64
NBE 11704
f

Witzwort ? 6:45 Q Tönning 6:55 – 
Bad St Peter-Ording 7:27

5



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Husum

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:58
Mo - Fr*

RE 6
RE 11052
f

Bredstedt 7:09 Q Niebüll 7:27 – Keitum 7:57 – 
Westerland (Sylt) 8:04
*auch 3. Nov

3

7:00
7:29
So

RE 6
RE 11001
f

Friedrichstadt 7:36 – Heide (Holst) 7:52 Q 
St Michaelisdonn 8:09 – Itzehoe 8:36 – 
Elmshorn 8:59 – Hamburg-Altona 9:21

5

7:30
Mo - Fr

RE 6
RE 11002
f

Bredstedt 7:41 Q Niebüll 7:59 – Keitum 8:27 – 
Westerland (Sylt) 8:34

4

7:30
Sa, So

RE 6
RE 11002
f

Bredstedt 7:41 Q Niebüll 7:59 – Keitum 8:27 – 
Westerland (Sylt) 8:34

3

7:31
Mo - Sa

RE 6
RE 11011
f

Friedrichstadt 7:38 – Lunden 7:45 – 
Heide (Holst) 7:57 – Itzehoe 8:36 – 
Elmshorn 8:59 – Hamburg-Altona 9:21 Q

5

7:35 RE 74
NBE 11907
f

Jübek 7:58 – Schleswig 8:06 Q Rendsburg 8:24 – 
Kiel Hbf 8:57

1

7:36
Mo - Fr

RB 64
NBE 11706
f

Witzwort ? 7:45 Q Tönning 7:55 – 
Bad St Peter-Ording 8:27

5

7:36
Sa, So

RB 64
NBE 11706
f

Witzwort ? 7:45 Q Tönning 7:55 – 
Bad St Peter-Ording 8:27

4

8:00
8:30 RE 6

RE 11004
RE 11044
f

Bredstedt 8:41 Q Niebüll 8:59 – Keitum 9:27 – 
Westerland (Sylt) 9:36

4

8:31 RE 6
RE 11013
f

Friedrichstadt 8:38 – Lunden 8:45 – 
Heide (Holst) 8:57 – Itzehoe 9:36 – 
Elmshorn 9:59 – Hamburg-Altona 10:21 Q

5

8:35 RE 74
NBE 11909
f

Jübek 8:58 – Schleswig 9:06 Q Rendsburg 9:24 – 
Kiel Hbf 9:57

1

8:36 RB 64
NBE 11708
f

Witzwort ? 8:45 Q Tönning 8:55 – 
Bad St Peter-Ording 9:27

3

9:00
9:30 RE 6

RE 11006
f

Bredstedt 9:41 Q Niebüll 9:59 – Keitum 10:27 – 
Westerland (Sylt) 10:34

4

9:31 RE 6
RE 11015
f

Friedrichstadt 9:38 – Lunden 9:45 – 
Heide (Holst) 9:57 – Itzehoe 10:36 – 
Elmshorn 10:59 – Hamburg-Altona 11:21 Q

5

9:35 RE 74
NBE 11911
f

Jübek 9:58 – Schleswig 10:06 Q 
Rendsburg 10:24 – Kiel Hbf 10:57

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Husum

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:36 RB 64
NBE 11710
f

Witzwort ? 9:45 Q Tönning 9:55 – 
Bad St Peter-Ording 10:27

3

10:00
10:05
3. Nov

RE 60
RE 4198
f

Niebüll 10:29 Q Keitum 10:57 – 
Westerland (Sylt) 11:06

4

10:30 RE 6
RE 11008
f

Bredstedt 10:41 Q Niebüll 10:59 – 
Keitum 11:27 – Westerland (Sylt) 11:34

4

10:31 RE 6
RE 11017
f

Friedrichstadt 10:38 – Lunden 10:45 – 
Heide (Holst) 10:57 – Itzehoe 11:36 – 
Elmshorn 11:59 – Hamburg-Altona 12:21 Q

5

10:35 RE 74
NBE 11913
f

Jübek 10:58 – Schleswig 11:06 Q 
Rendsburg 11:24 – Kiel Hbf 11:57

1

10:36 RB 64
NBE 11712
f

Witzwort ? 10:45 Q Tönning 10:55 – 
Bad St Peter-Ording 11:27

3

10:42 IC 2311
IC 2313
h

NORDFRIESLAND
Heide (Holst) 11:06 Q Hamburg Hbf 12:45 – 
Bremen Hbf 13:46 – Münster (Westf) Hbf 15:07 – 
Essen Hbf 16:01 – Duisburg Hbf 16:16 – 
Düsseldorf Hbf 16:30 – Köln Hbf 16:57

5

11:00
11:18
3. Nov

IC 2214
IC 2216
h

Niebüll 11:44
Zugteilung in Niebüll
IC 2214: Westerland (Sylt) 12:34 Q
IC 2216: Dagebüll Mole 12:23

4

11:30 RE 6
RE 11010
f

Bredstedt 11:42 Q Niebüll 12:06 – 
Keitum 12:42 – Westerland (Sylt) 12:50

4

11:31 RE 6
RE 11019
f

Friedrichstadt 11:38 – Lunden 11:45 – 
Heide (Holst) 11:57 – Itzehoe 12:36 – 
Elmshorn 12:59 – Hamburg-Altona 13:21 Q

5

11:35 RE 74
NBE 11915
f

Jübek 11:58 – Schleswig 12:06 Q 
Rendsburg 12:24 – Kiel Hbf 12:57

1

11:36 RB 64
NBE 11714
f

Witzwort ? 11:45 Q Tönning 11:55 – 
Bad St Peter-Ording 12:27

3

12:00
12:12
3. Nov

IC 2375
IC 2397
h

WATTENMEER
Heide (Holst) 12:34 Q 
Hamburg Dammtor 14:18 – Hamburg Hbf 14:23 – 
Hamburg-Harburg 14:37 – Lüneburg 14:56 – 
Uelzen 15:13 – Hannover Hbf 15:58 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:09

5



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Husum

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:30 RE 6
RE 11012
f

Bredstedt 12:41 Q Niebüll 13:06 – 
Keitum 13:57 – Westerland (Sylt) 14:04

4

12:31 RE 6
RE 11021
f

Friedrichstadt 12:38 – Lunden 12:45 – 
Heide (Holst) 12:57 – Itzehoe 13:36 – 
Elmshorn 13:59 – Hamburg-Altona 14:23 Q

5

12:35 RE 74
NBE 11917
f

Jübek 12:58 – Schleswig 13:06 Q 
Rendsburg 13:24 – Kiel Hbf 13:57

1

12:36 RB 64
NBE 11716
f

Witzwort ? 12:45 Q Tönning 12:55 – 
Bad St Peter-Ording 13:27

3

13:00
13:30 RE 6

RE 11014
f

Bredstedt 13:41 Q Niebüll 13:59 – 
Keitum 14:27 – Westerland (Sylt) 14:34

4

13:31 RE 6
RE 11023
f

Friedrichstadt 13:38 – Lunden 13:45 – 
Heide (Holst) 13:57 – Itzehoe 14:36 – 
Elmshorn 14:59 – Hamburg-Altona 15:23 Q

5

13:35 RE 74
NBE 11919
f

Jübek 13:58 – Schleswig 14:06 Q 
Rendsburg 14:24 – Kiel Hbf 14:57

1

13:36 RB 64
NBE 11718
f

Witzwort ? 13:45 Q Tönning 13:55 – 
Bad St Peter-Ording 14:27

3

14:00
14:30 RE 6

RE 11016
f

Bredstedt 14:42 Q Niebüll 14:59 – 
Keitum 15:27 – Westerland (Sylt) 15:34

4

14:31 RE 6
RE 11025
f

Friedrichstadt 14:38 – Lunden 14:45 – 
Heide (Holst) 14:57 – Itzehoe 15:36 – 
Elmshorn 15:59 – Hamburg-Altona 16:21 Q

5

14:35 RE 74
NBE 11921
f

Jübek 14:58 – Schleswig 15:06 Q 
Rendsburg 15:24 – Kiel Hbf 15:57

1

14:36 RB 64
NBE 11720
f

Witzwort ? 14:45 Q Tönning 14:55 – 
Bad St Peter-Ording 15:27

3

14:42 IC 2215
IC 2217
h

Heide (Holst) 15:06 Q Hamburg Hbf 16:45 – 
Bremen Hbf 17:46 – Osnabrück Hbf 18:41 – 
Münster (Westf) Hbf 19:07 – Essen Hbf 20:01 – 
Duisburg Hbf 20:16 – Düsseldorf Hbf 20:31 – 
Köln Hbf 20:57

5

15:00
15:30 RE 6

RE 11018
f

Bredstedt 15:45 Q Niebüll 16:06 – 
Keitum 16:41 – Westerland (Sylt) 16:50

4



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Husum

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:31 RE 6
RE 11027
f

Friedrichstadt 15:38 – Lunden 15:45 – 
Heide (Holst) 15:57 – Itzehoe 16:36 – 
Elmshorn 16:59 – Hamburg-Altona 17:21 Q

5

15:35 RE 74
NBE 11923
f

Jübek 15:58 – Schleswig 16:06 Q 
Rendsburg 16:24 – Kiel Hbf 16:57

1

15:36 RB 64
NBE 11722
f

Witzwort ? 15:45 Q Tönning 15:55 – 
Bad St Peter-Ording 16:27

3

16:00
16:30 RE 6

RE 11020
f

Bredstedt 16:41 Q Niebüll 16:59 – 
Keitum 17:27 – Westerland (Sylt) 17:34

4

16:31 RE 6
RE 11029
f

Friedrichstadt 16:38 – Lunden 16:45 – 
Heide (Holst) 16:57 – Itzehoe 17:36 – 
Elmshorn 17:59 – Hamburg-Altona 18:22 Q

5

16:35 RE 74
NBE 11925
f

Jübek 16:58 – Schleswig 17:06 Q 
Rendsburg 17:24 – Kiel Hbf 17:57

1

16:36 RB 64
NBE 11724
f

Witzwort ? 16:45 Q Tönning 16:55 – 
Bad St Peter-Ording 17:27

3

17:00
17:30 RE 6

RE 11022
f

Bredstedt 17:41 Q Niebüll 17:59 – 
Keitum 18:27 – Westerland (Sylt) 18:34

4

17:31 RE 6
RE 11031
f

Friedrichstadt 17:38 – Lunden 17:45 – 
Heide (Holst) 17:57 – Itzehoe 18:36 – 
Elmshorn 18:59 – Hamburg-Altona 19:22 Q

5

17:35 RE 74
NBE 11927
f

Jübek 17:58 – Schleswig 18:06 Q 
Rendsburg 18:24 – Kiel Hbf 18:57

1

17:36 RB 64
NBE 11726
f

Witzwort ? 17:45 Q Tönning 17:55 – 
Bad St Peter-Ording 18:27

3

17:44 IC 2374
h

WATTENMEER
Niebüll 18:10 – Westerland (Sylt) 19:04 Q

4

17:56
3. Nov

RE 60
RE 4191
f

Hamburg-Altona 19:29 Q 5

18:00
18:30 RE 6

RE 11024
f

Bredstedt 18:41 Q Niebüll 18:59 – 
Keitum 19:27 – Westerland (Sylt) 19:34

4

18:31 RE 6
RE 11033
f

Friedrichstadt 18:38 – Lunden 18:45 – 
Heide (Holst) 18:57 – Itzehoe 19:36 – 
Elmshorn 19:59 – Hamburg-Altona 20:22 Q

5



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Husum

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:35 RE 74
NBE 11929
f

Jübek 18:58 – Schleswig 19:06 Q 
Rendsburg 19:24 – Kiel Hbf 19:57

1

18:36 RB 64
NBE 11728
f

Witzwort ? 18:45 Q Tönning 18:55 – 
Bad St Peter-Ording 19:27

3

19:00
19:30 RE 6

RE 11026
f

Bredstedt 19:41 Q Niebüll 19:59 – 
Keitum 20:27 – Westerland (Sylt) 20:34

4

19:31 RE 6
RE 11035
f

Friedrichstadt 19:38 – Lunden 19:45 – 
Heide (Holst) 19:57 – Itzehoe 20:36 – 
Elmshorn 20:59 – Hamburg-Altona 21:22 Q

5

19:35 RE 74
NBE 11931
f

Jübek 19:58 – Schleswig 20:06 Q 
Rendsburg 20:24 – Kiel Hbf 20:57

1

19:36 RB 64
NBE 11730
f

Witzwort ? 19:45 Q Tönning 19:55 – 
Bad St Peter-Ording 20:27

3

20:00
20:22 D 1464 Bredstedt 20:34 Q Westerland (Sylt) 21:55 5
20:30 RE 6

RE 11028
f

Bredstedt 20:41 Q Niebüll 20:59 – 
Keitum 21:27 – Westerland (Sylt) 21:34

4

20:31 RE 6
RE 11037
f

Friedrichstadt 20:38 – Lunden 20:45 – 
Heide (Holst) 20:57 – Itzehoe 21:38 – 
Elmshorn 22:01 – Hamburg-Altona 22:23 Q

5

20:35 RE 74
NBE 11933
f

Jübek 20:58 – Schleswig 21:06 Q 
Rendsburg 21:24 – Kiel Hbf 21:57

1

20:36 RB 64
NBE 11732
f

Witzwort ? 20:45 Q Tönning 20:55 – 
Bad St Peter-Ording 21:27

3

21:00
21:30
13., 14. Dez

RE 6
RE 11030
f

Bredstedt 21:41 Q Niebüll 21:59 – 
Keitum 22:27 – Westerland (Sylt) 22:34

4

21:31 RE 6
RE 11039
f

Friedrichstadt 21:38 – Lunden 21:45 – 
Heide (Holst) 21:57 Q Itzehoe 22:47 – 
Elmshorn 23:09 – Hamburg-Altona 23:31

5

21:35 RE 74
NBE 11935
f

Jübek 21:58 – Schleswig 22:06 Q 
Rendsburg 22:24 – Kiel Hbf 22:57

1

21:36 RB 64
NBE 11734
f

Witzwort ? 21:45 Q Tönning 21:55 – 
Bad St Peter-Ording 22:27

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Husum

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00
22:30
13., 14. Dez

RE 6
RE 11032
f

Bredstedt 22:41 Q Niebüll 22:59 – 
Keitum 23:27 – Westerland (Sylt) 23:34

4

22:31
Fr, Sa

RE 6
RE 11041
RE 11091
f

Friedrichstadt 22:38 – Lunden 22:45 – 
Heide (Holst) 22:57 Q Itzehoe 23:47 – 
Elmshorn 0:09 – Hamburg-Altona 0:31

5

22:35
Mo - Fr, So

RE 74
NBE 11937
f

Jübek 22:58 – Schleswig 23:06 Q 
Rendsburg 23:24 – Kiel Hbf 23:57

1

22:36 RB 64
NBE 11736
f

Witzwort ? 22:45 Q Tönning 22:55 – 
Bad St Peter-Ording 23:27

3

22:48
Mo - Do, 
So

RB 62
RB 11141
f

Friedrichstadt 22:55 – Lunden 23:01 – 
Heide (Holst) 23:13 Q Itzehoe 23:54

3

23:00
23:35
Mo - Fr, So

RE 74
NBE 11939
f

Jübek 23:58 – Schleswig 0:06 Q Rendsburg 0:24 – 
Kiel Hbf 0:57

1

23:40
13., 14. Dez

RE 6
RE 11034
f

Bredstedt 23:51 Q Niebüll 0:09 – Keitum 0:43 – 
Westerland (Sylt) 0:50
> 14. Dez nur bis Niebüll

4

23:43 RB 64
NBE 11738
f

Witzwort ? 23:52 Q Tönning 0:02 – 
Bad St Peter-Ording 0:34

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
D Schnellzug

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
NBE nordbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Husum

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


